CATOLE DO ROCHA
Paraiba

D O M U NI CciPI1 O

ANO 042 - N° 2476 - PARTE 1 Terca-feira, 02 de Janeiro de 2018

Lei 1372/2013 de 19 de Dezembro de 2013

FINANGAS

\dlel/  PM DE CATOLE DO ROCHA
PRACA SERGIO MAIA, 66

- « 09067562/0001-27 Exercicio: 2018
2t 24 SR

DECRETO N° 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2018 - LEI N.1531
Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CATOLE DO ROCHA, no uso de suas atribuicées

rcamento vigente, um crédito ad onal suplementar n
distribuidos as seguintes dotacoes:

Suplementagéo (+) 512.436,88
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO
19 04.122.0002.2002.0000 MANUTENGAQ DO GABINETE DO PREFEITO 1.658,03
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAGAO

36 04.122.0003.2003.0000 MANUTENGAO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO 11.073,95
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

96 12.361.0008.2018.0000 MANUTENGAO DO FUNDEB 60% 154.835,08
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 1 112
1 Recursos do Exercicio Corrente
251 000 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 60%

101 12.361.0008.2019.0000 MANUTENGAO DO FUNDEB 40% 29.154,60
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES ERE 0 4113
1 Recursos do Exercicio Corrente
252 001 TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%

125 12.361.0011.2013.0000 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40.278,06
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FER: 0 1 119
1 Recursos do Exercicio Corrente
200 000 EDUCAGCAO

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

210 10.302.0017.2040.0000 MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE SAUDE 85.863,29
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 0 1 211
1 Recursos do Exercicio Corrente

300 000 SAUDE
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02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
219 10.302.0017.2040.0000 MANUTENGAQ DOS SERVICOS DE SAUDE 5.794,50
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FRE W0 -1 - 21
1 Recursos do Exercicio Corrente ’ -
300 000 SAUDE
02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA
279 15.452.0034.2069.0000 MANUTENGAO DAS SE_C DE INFRA-ESTRUTURA 12.971,83
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FiRz: @ ™ - 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
286 15.452.0034.2069.0000 MANUTENC.&O DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA 112.993,47
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: -0 1 00
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 08 00 SECRETARIA MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL
A37 08.122.0023.2061.0000 BENEFICIOS EVENTUAIS 11.429,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
400 000 ASSISTENCIA SOCIAL
02 10 00 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
530 10.302.0016.2214.0000 MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC 5.672,63
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES ERE @ 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO
432 10.122.0017.2095.0000 MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE 2.266,44
3.1.80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Ry -0 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO
434 10.122.0017.2095.0000 MANUTENGAQ DO FUNDO MUN. DE SAUDE 38.446,00
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES EiR:-— O 1 - 232
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do a rtigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:
Anulacéo:
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GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.2002.0000
3.3.90.92.00

1

100 000

MANUTENGAO DO GABINETE DO PREFEITO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINSITRAGAO

04.122.0003.2003.0000
3.3.90.92.00

1
100 000

MANUTENGAO DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

04.123.0005.2006.0000
3.1.90.92.00

1

100 000

04.123.0005.2006.0000
3.3.90.92.00

1

100 000

MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENGCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

12.122.0008.2020.0000
3.3.90.92.00

1

200 002

12.361.0008.2019.0000
3.3.90.39.00

1

252 001

12.361.0008.2019.0000
3.3.90.92.00

1

252 001

12.361.0011.2013.0000
3.1.90.92.00

1

200 000

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente B
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS - EDUCAGAO

MANUTENGAO DO FUNDEB 40%

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%

MANUTENGAO DO FUNDEB 40%
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos do Exercicio Corrente
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 40%

MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO

FiRs

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

ER

F.R

F.R.

-5.841,94
Grupo: 0

-4.843,68
Grupo: 0

-418,16
Grupo: 0

-3.608,36
Grupo: 0

-10.000,00
Grupo: 0

-100.000,00
Grupo: 0

-10.000,00

. Grupo 0

-1.770,10
Grupo: 0

001

001

001

001 .
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13

113
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

12.361.0011.2013.0000
3.3.90.30.00

1

200 000

12.361.0011.2013.0000
4.4.90.51.00

1

200 000

12.364.0014.2033.0000
3.3.90.92.00

1

200 000

12.365.0024.2063.0000
3.3.90.30.00

1

200 000

12.366.0010.2022.0000
3.1.90.92.00

1
251 000

12.366.0010.2087.0000
3.3.90.92.00

1

200 001

12.367.0011.2024.0000
3.3.90.92.00

1

200 000

MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

EDUCACAD

MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAOQ

APOIO ADS UNIVERSITARIOS/ESPECIALIZACOES
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO

MANUTENGAO DE CRECHE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO

EDUCAGAO DE JOVENS E ADULTOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
TRANSFERENCIAS DO FUNDEB 60%

APOIO AO PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos do Exercicio Corrente

OUTRAS TRANSF DE RECURSOS DO FNDE

MANUTENGAO DO ENSINO ESPECIAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos_do Exercicio Corrente
EDUCACAOQ

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0017.2040.0000
3.3.90.30.00

1

300 000

10.302.0017.2040.0000
3.3.90.39.00

i

300 000

MANUTENGAQ DOS SERVICOS DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENCAO DOS SERVIGOS DE SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

ER

F.R.

F.R.

F.R.

ER:

FEiR.

F.R.

R

F.R.

-50.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-20.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-1.000,00
Grupo: 0

-500,00
Grupo: 0

-100.000,00
Grupo: 0

-35.000,00
Grupo: 0

111
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02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

222 10.302.0017.2040.0000 MANUTENCAOQ DOS SERVICOS DE SAUDE -11.119,47
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 1 211
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

02 06 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA

271 15.451.0034.2110.0000 IMPLANTACAO E MUNICIPALIZAGAO DO TRANSITO -1.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 03 Do
1 Recursos do Exercicio Corrente 4
100 000 GERAL TOTAL

284 15.452.0034.2069.0000 MANUTENGAQ DAS SEC. DE INFRA-ESTRUTURA -20.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

02 07 00 SEC.MUN.DE AGRICULTURA, REC.HIDRICOS.IND E COMERCIO

304 20.606.0007.2007.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUF -538,26
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

315 20.606.0007.2007.0000 MANUTENGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUF -1.926,37
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

323 20.606.0007.2124.0000 MANUTENGAO DE ATIVIDADES NO CAMPO-CORTE DE TERR -1.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente . -
100 000 GERAL TOTAL

02 08 00 SECRETARIA MUN.DE ASSISTENCIA SOCIAL

347 08.243.0026.2066.0000 AS. JOVEM E ADOL.-C.TUT/CAMEC/ PROJETO XIQUE-XIQUE | -13.936,69
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 001
1 Recursos do Exercicio Corrente
400 000 ASSISTENCIA SOCIAL

352 08.243.0026.2066.0000 AS. JOVEM E ADOL.-C.TUT/CAMEC/ PROJETO XIQUE-XIQUE | -10.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 o001
1 Recursos do Exercicio Corrente

400 000 ASSISTENCIA SOCIAL
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SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0020.2054.0000
3.1.90.92.00

1

400 000

08.244.0020.2054.0000
3.3.90.92.00

!

400 000

SEC. MUN. DE CULTURA,

13.392.0013.2029.0000
3.1.90.92.00

1

100 000

13.392.0013.2029.0000
3.3.90.92.00

1

100 000

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente

ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENCAO DOS SERVIGOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

DESPORTOE TURISMO

MANUTENCAO DA DIVISAO DE CULTURA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENGAO DA DIVISAO DE CULTURA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0017.2095.0000
3.3.90.92.00

1

310 000

10.301.0016.2107.0000
3.3.90.92.00

1

310 000

10.301.0017.2096.0000
3.3.90.92.00

1

310 000

10.301.0017.2126.0000
3.1.90.92.99

1

310 000

10.302.0016.2037.0000
3.1.90.92.00

1

310 000

MANUTENGAO DO FUNDO MUN. DE SAUDE
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos do Exercicio Corrente

TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUT.PROG.NASF-NUCLEO APOIO SAUDE DA FAMILIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente

TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGCAO DO CAPS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGAO DO CER ||
OUTRAS DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

MANUTENGCAO DE UNIDADE DE SAUDE DA FAMILIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos do Exercicio Corrente
TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

F.R.

F.R.

F.R.

E:R

F.R.

F.R.

F.R.

F:R:

ER

-3.599,94
Grupo: 0

-4.891,21
Grupo: 0

-923,78
Grupo: 0

-6.000,00

. Grupo: 0

-752,92
Grupo: 0

-2.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-5.000,00
Grupo: 0

-641,00
Grupo: 0

001

001

001

001
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-
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02 10 00 MANUTENGAO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE : o

515 10.302.0016.2097.0000 MANUTENGAO DA SAMU -1.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: Qi =4 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

538 10.302.0016.2214.0000 MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC -6.125,00
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES F.R. Grupo: 0o 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO 2

548 10.304.0017.2045.0000 VIGILANCIA SANITARIA -5.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 05 22
1 Recursos do Exercicio Carrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

557 10.304.0017.2094.0000  VIGILANCIA EM SAUDE -5.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 212
1 Recursos do Exercicio Corrente
310 000 TR FUN A FUN DE REC DO SUS PROV GOVERNO

02 11 00 MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL ’ :

586 08.122.0020.2108.0000 MANUTENGAO DO PROGRAMA DO CRAS/PAIF -10.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 311
1 Recursos do Exercicio Corrente
410 000 TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

601 08.244.0020.2092.0000 MANUTENGAO DO PROGRAMA IGD SUAS E IGDBF -5.000,00
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 31
1 Recursos do Exercicio Corrente
410 000 TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

606 08.244.0020.2092.0000 MANUTENGAO DO PROGRAMA IGD SUAS E IGDBF -10.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 1 3M
1 Recursos do Exercicio Corrente
410 000 TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

611 08.244.0020.2120.0000 MANUTENGAQ DO SCFV - SERVICO DE CONVENIENCIA E FC -4.000,00
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 34
1 Recursos do Exercicio Corrente
410 000 TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS

616 08.244.0020.2120.0000 MANUTENGCAO DO SCFV - SERVICO DE CONVENIENCIA E FC -5.000,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 =434 °
1 Recursos do Exercicio Corrente

410 000 TRAF REC FUNDO NAC DE ASSIST SOCIAL-FNAS
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Anulagdo (-) -512.436,88
Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacgéio.

CATOLE DO ROCHA, 02 de janeiro de 2018

B e AT
LEOMAR BENICIO MAIA
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE:
Jornalista Responsavel: Larissa Suzana Almeida
Diagramag&o: Larissa Suzana Almeida
ascom@catoledorocha.pb.gov.br
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